

Tyresö kommun
Förvaltningen för liv & hälsa
Helena Wiberg
Utredare

TJÄNSTESKRIVELSE

2019-04-15

1 (3)

Diarienummer

2019/ASN 0072

Arbetsmarknads- och socialnämnden

**Information om statsbidrag från Socialstyrelsen
och Migrationsverket 2019 samt återrapportering
av statsbidrag 2018-2019**

**Förvaltningens förslag till beslut till arbetsmarknads- och
socialnämnden**

1. Informationen noteras.
2. Informationen meddelas kommunstyrelsen.

Förvaltningen för liv & hälsa



Iréne Hededal
Förvaltningschef



Anna-Lena Engstedt
Sektorchef



Beskrivning av ärendet

Kommunstyrelsen beslutade den 6 februari 2018¹ om en kommunövergripande rutin för hantering av riktade statsbidrag. Rutinen gäller tills vidare.

Sammanställning

Enligt rutinen har nämnden ansvar att inför varje år ta fram en sammanställning av statsbidrag som finns tillgängliga att söka från Migrationsverket och Socialstyrelsen. I sammanställningen ska framgå vilka bidrag som nämnden själv ansvarar för att hantera, samt vilka bidrag som ska sökas av andra nämnder.² Sammanställningen ska skickas till de nämnder som har ansvar för att besluta om ansökan av statsbidragen, samt till kommunstyrelsen för åiterrapportering.

Förvaltningen för liv och hälsa har sammanställt en lista över de statsbidrag som finns att söka för 2019 på Migrationsverket och Socialstyrelsen (se bilaga 1). Vidare har ett sammandrag av de bidrag som förvaltningen sökt för 2018 gjorts³ (se bilaga 2).

Ansökan och åiterrapportering

Den nämnd som ansvarar för att hantera ett eller flera statsbidrag ska fatta beslut om att ansöka om statsbidraget eller inte. Arbetsmarknads- och socialnämnden har delegerat rätten att besluta om sådan ansökan till förvaltningschefen. Beslutet ska rapporteras till nämnden och därefter vidare rapporteras till kommunstyrelsen.

Åiterrapportering över de beslut om bidrag som statliga myndigheter fattat med hänsyn till nämndens ansökningar ska ske fortlöpande under året. Även åiterrapporteringen ska meddelas kommunstyrelsen.

¹ § 26

² Om något nytt statsbidrag tillkommer efter sammanställningen för året ska detta föras upp på sammanställningen.

³ Ersättningar från Migrationsverket på individnivå inkluderas inte

Ansökan och återrapportering av statliga ersättningar som omfattas av sekretess

Beslut avseende ersättningar från Migrationsverket fattas på individnivå. Besluten innefattar uppgifter som omfattas av sekretess, varför dessa inte rapporteras till äldre- och omsorgsnämnden och kommunstyrelsen.

Rutinen omfattar inte ersättningar som betalas ut från Migrationsverket utan att kommunen gör en ansökan (exempelvis anvisningsschablon för ensamkommande barn). Dessa rapporteras inte heller till kommunstyrelsen.

Ändrade rutiner

Förvaltningen för liv och hälsa kommer att ändra den egna rutinen för statsbidrag i samband med ändring av den kommunövergripande rutinen.

Bevakning av aktuella statsbidrag

Besked om eventuell ny överenskommelse för stimulansmedel till kommunerna inom psykisk hälsa 2019 (PRIO-medel) förväntas under april 2019.

Aktuella statsbidrag som finns att söka inom arbetsmarknads- och socialnämndens verksamhetsområden annonseras löpande under året. Förvaltningen för liv och hälsa bevakar och ansöker löpande aktuella statsbidrag inom områdena.